ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2024 № 1449
г. Великие Луки

Об участии в организации и проведении
XXVIII Международной встречи
воздухоплавателей в городе Великие Луки

В соответствии с п. 19 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2
ст. 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», распоряжением Губернатора Псковской области от 20.03.2024
№  40-РГ  «Об  участии  в  организации  и  проведении  чемпионата  России  по
воздухоплавательному  спорту  в  2024  году»,  приказом  Псковской  региональной
общественной организации «Федерация воздухоплавательного спорта» от 07.05.2024 № 2
«Об  утверждении  положений  о  спортивных  соревнованиях  и  мероприятиях  XXVIII
Международной  встречи  воздухоплавателей  в  городе  Великие  Луки»  Администрация
города постановляет:

1. Принять участие в организации и проведении XXVIII Международной встречи
воздухоплавателей в городе Великие Луки с 09 по 17 июня 2024 года.

2.  На основании обращения президента  Псковской региональной общественной
организации  «Федерация  воздухоплавательного  спорта»  (далее  –  ПРОО  «ФВС»)
Орлова  В.И.  согласовать  проведение  чемпионата  России  по  воздухоплавательному
спорту, Кубка Дружбы, Кубка Княгини Ольги, Открытого чемпионата Псковской области,
Кубка  города  Великие  Луки,  соревнования  «кей-граб»,  мероприятия  «Общий  старт
аэростатов»  в  рамках  XXVIII Международной  встречи  воздухоплавателей  в  городе
Великие Луки.

3.  Согласовать  включение в  Организационный комитет  XXVIII Международной
встречи воздухоплавателей в городе Великие Луки нижеследующих кандидатур:

Андреев  А.В.  –  и.о.  начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Великие Луки;

Бурачёнок  С.В.  –  заместитель  главы  Администрации  города  по  экономике  и
финансам;

Кислицин  Д.А.  -  начальник  Управления  по  профилактике  правонарушений
Администрации города Великие Луки;

Куплайс  В.И.  –  заместитель  главы  Администрации  города  Великие  Луки  по
безопасности;

КОПИЯ

Савченко Е.А. – председатель Комитета культуры Администрации города Великие
Луки;

Семёнова Е.А. – и.о. заместителя главы Администрации города Великие Луки по
социальной сфере;

Фадеева  К.Е.  –  главный  специалист  отдела  по  связям  с  общественностью  и
информационному обеспечению Администрации города Великие Луки;

Цацко  Е.С.  –  председатель  комитета  по  физической  культуре  и  спорту
Администрации города Великие Луки;

Шмоткин  Н.К.  –  председатель  Комитета  ГО,  ЧС  и  МР  Администрации  города
Великие Луки.

4.  Комитету  по  физической  культуре  и  спорту  Администрации города  Великие
Луки  (Цацко  Е.С.)  направить  необходимое  количество  бланков  пропусков  для
автотранспорта  к  местам  проведения  мероприятий  XXVIII Международной  встречи
воздухоплавателей в городе Великие Луки в ОМВД России по городу Великие Луки для
согласования.

5. Рекомендовать ОМВД России по городу Великие Луки (Фёдоров В.В.):
5.1.  обеспечить  безопасность  граждан  и  общественный  порядок,  безопасность

дорожного  движения,  пресекать  противоправные  действия  в  местах  и  в  период
проведения встречи;

5.2.  проверить  места  проведения  церемоний  открытия  и  закрытия XXVIII
Международной встречи воздухоплавателей в городе Великие Луки с целью обеспечения
антитеррористической защищённости граждан перед началом мероприятий:

- 12 июня 2024 года – Великолукский Драматический театр до 16:30;
- 16 июня 2024 года - Дом культуры им. Ленинского комсомола до 16:30;
5.3.  обеспечить  допуск  транспортных  средств  с  пропусками  установленного

образца  к  местам  проведения  мероприятий  XXVIII Международной  встречи
воздухоплавателей в городе Великие Луки.

6.  Комитету  культуры  Администрации  города  Великие  Луки  (Савченко  Е.А.)
совместно с комитетом по физической культуре и спорту Администрации города Великие
Луки (Цацко Е.С.):

6.1.  разработать сценарный план мероприятий,  представить его на утверждение
главе Администрации города Великие Луки до 31 мая 2024 года;

6.2.  организовать подготовку и проведение мероприятий церемонии открытия и
закрытия XXVIII Международной встречи воздухоплавателей в городе Великие Луки;

6.3. организовать и провести концертно-развлекательную программу:
-   торжественное  открытие  встречи  воздухоплавателей  в  городе  Великие  Луки

12 июня 2024 года с 17:00 до 18:30 в Великолукском Драматическом театре;
-  торжественное закрытие, подведение итогов, награждение победителей 16 июня

2024 года с 17:00 до 22:00 в Доме культуры им. Ленинского комсомола.
7. Рекомендовать ПРОО «Федерация воздухоплавательного спорта» (Орлов В.И.)

обеспечить онлайн-трансляцию, звуковое сопровождение и комментирование:
- мероприятия «Общий старт аэростатов» 12 июня 2024 года с 19:00 до 21:30;
- соревнования «кей-граб» 15 июня 2024 года с 19:00 до 21:30.
8. Рекомендовать 2-му пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС ГУ МЧС России

по Псковской области (Ефремов А.В.) обеспечить дежурство пожарных автомобилей в

районе «Общего старта аэростатов» 12 июня 2024 года с 19:00 до 21:30 для обеспечения
безопасности массовых полетов аэростатов.

9.  Рекомендовать ПСО в г.  Великие Луки ГКУ Псковской области «Управление
обеспечения  деятельности  в  чрезвычайных  ситуациях»  (Петров  Ю.В.)  на  период
выполнения полетов с 09 по 17 июня 2024 года ориентировать личный состав поисково-
спасательного  отряда  на  оказание  при  необходимости  помощи  участникам  XXVIII
Международной  встречи  воздухоплавателей  в  городе  Великие  Луки на  территории
обслуживания.

10. Рекомендовать ПРОО «Федерация воздухоплавательного спорта» (Орлов В.И.)
для  планирования  готовности  бригад  скорой  помощи в  целях  оказания  медицинского
обеспечения  организовать  взаимодействие  с  подстанцией  «Великолукская»  ГБУЗ  ПО
«Псковская  станция  скорой  медицинской  помощи»,  предоставить  в  их  адрес  график
мероприятий и полётов с указанием мест и сроков проведения.

11.  Установить  местом  стоянки  специальной  автоцистерны  ПАО  «Газпром»
площадь Ленина.

12.  Управляющей  делами  Администрации  города  Великие  Луки  (Ильина  Н.В.)
организовать  выдачу  разрешений  на  использование  воздушного  пространства  над
территорией  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  для  выполнения
подъёма привязных аэростатов, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах
города  Великие  Луки  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах
аэронавигационной информации, пилотам-участникам  XXVIII Международной встречи
воздухоплавателей в городе Великие Луки с 09 по 17 июня 2024 года по общей заявке
президента ПРОО «ФВС» Орлова В.И.

13.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее  Постановление  на
официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru   и
в газете «Великолукская правда».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы  Администрации  города  Великие  Луки  Куплайса  В.И.,  заместителя  главы
Администрации города Великие Луки Семёнову Е.А., заместителя главы Администрации
города Великие Луки Бураченка С.В. в соответствии со сферами ведения.

Глава Администрации города                         подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

И.о. Управляющего делами
Администрации города      С.Б. Мирощенков

http://www.vluki.reg60.ru/